

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA.



RERIUTABA/CE, 12 DE MAIO DE 2023.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TAMBORIL/CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023/PE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta readequada de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023/PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROMOÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 113 ANOS DO PATRONO DA INFANTARIA, BRIGADEIRO ANTONIO DE SAMPAIO JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

LOTE 01 – ESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PALCO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES: 12 MEIROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE; COBERTURA COM LONA; PISO COM COMPENSADO DE 20MM E REVERTIDO COM CARPETE COR CINZA E ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS. COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) VENTILADORES	MARCA PRÓPRIA	DIARIA	4	R\$ 2.229,80 (DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).	R\$ 8.919,20 (OITO MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).
02	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 12 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS DE SUB WOOFER. 02 CONSOLE DIGITAL 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS. 01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS. 01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS. 16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS. 40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS. 10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS. 12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS. 12 MICROFONES DINÂMICOS. 02 MICROFONES SEM FIOS UHF. 08 DIRECT BOXES. 01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS). 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10". 1X15". OU 8X10. 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.	MARCA PRÓPRIA	DIARIA	4	R\$ 2.229,80 (DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).	R\$ 8.919,20 (OITO MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).
03	SOM PEQUENO PORTE- LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 04 CAIXAS ATIVAS DE NO MÍNIMO 450W CADA, COM TRIPÉS DE APOIO, MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 16 CANAIS, APARELHO TOCA CD/DVD, 06 MICROFONES SHURE SM 58 OU SIMILAR, 02 MICROFONES SEM FIO SHURE OU SIMILAR, 06 PEDESTAIS LP; TODOS OS CABOS E PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	MARCA PRÓPRIA	DIARIA	1	R\$ 1.561,60 (HUM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).	R\$ 1.561,60 (HUM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 19.400,00 (DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

LOTE 02 – ESTRUTURA

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TOLDO - 6M X 6M COBERTO COM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COM 2,5 DE PÉ DIREITO.	MARCA PRÓPRIA	DIARIA	12	R\$ 212,10 (DUZENTOS E DOZE REAIS E DEZ CENTAVOS).	R\$ 2.545,20 (DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).
02	LOCAÇÃO DE 04 BANHEIROS QUIMÍCOS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X2, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	MARCA PRÓPRIA	DIARIA	1	R\$ 354,80 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).	R\$ 354,80 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS).

LOTE 04 – REFEIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE COQUETEL COMPLETO: TIPO SELF-SERVICE, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS TAIS COMO: TAÇAS DE VIDRO, PRATOS DE PORCELANA BRANCO PARA SERVIR A MESA, TALHERES EM INOX; TODOS OS PRATOS DO CARDAPIO SERVIDOS EM RICHÔ; GUARDANAPO DE TECIDO, TODO O PESSOAL ESPECIALIZADO E UNIFORMIZADO, UM GARÇOM A CADA 20 PESSOAS; CARDÁPIO: TRÊS TIPOS DE CARNES: CARNE VERMELHA; (FILÉ A PARMEGIANA, FILÉ AO MOLHO MADEIRA, CARNE ASSADA RECHEADA, ESCONDIDINHO DE CARNE DE SOL, COSTELINHA SUÍNA AO MOLHO BARBECUE). CARNE BRANCA PEIXE; (PEIXE A DELICIA, PEIXE A BELLE MEUNIÈRE, FILÉ DE PEIXE GRELHADO) CARNE BRANCA FRANGO; (FRANGO GRATINADO COM REQUEIJÃO, FRICASSE DE FRANGO, FRANGO AO CREME DE MILHO, STROGONOFF DEFRANGO). ARROZ: ARROZ DE BRÓCOLIS; ARROZ CARRETEIRO; ARROZ A GREGA; ARROZ BRANCO. SALADAS: TRÊS TIPOS DE SALADAS: SALADA CRUA; (MIX DE FOLHAS, SALADA TROPICAL, SALADA HÚNGARA, SALADA DE HORTALIÇAS, SALADA VERDE E VINAGRETE) SALADAS COZIDAS; (SALPICÃO, MAIONESE DE BATATA, SALADAS DE LEGUMES COZIDA AO VAPOR, SALADAS DE VEGETAIS) MASSAS; (QUICHE DE FRANGO COM PALMITO, ESPAGUETE A BOLONHESA, LASANHA DE FRANGO, NHOQUE, PANQUEQUAS, TALHARIM A CARBONARA, CANELONE). SOBREMESAS: TAÇA DA FELICIDADE SABORES VARIADOS, PUDIM, PAVÊ COM SABORES VARIADOS, DOCES REGIONAIS (LEITE, GOIABA, CAJÚ, JACA) BEBIDAS: TRÊS TIPOS DE SUCO NATURAL (CAJÁ, MANGA, MARACUJÁ, CAJÚ), REFRIGERANTES EM SABORES VARIADOS, ÁGUA MINERAL (GARRAFA DE 500ML), ÁGUA TÔNICA, ÁGUA MINERAL COM GÁS, BEBIDA ENERGETICA, ÁGUA DE COCO, CAPUCCINO E CAFÉ.	MARCA PRÓPRIA	UND	200	R\$ 28,50 (VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	R\$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS).

LOTE 07 – PRODUÇÃO E SERVIÇOS DE TERCEIROS

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA.

01	EQUIPE DE APOIO: SERVIÇO DE APOIO PARA EVENTOS COM EQUIPE DE 20 PESSOAS PARA APOIO.	MARCA PRÓPRIA	DIÁRIA	1	R\$ 1.875,00 (HUM MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).	R\$ 1.875,00 (HUM MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).
02	SERVIÇO DE RECEPÇÃO: EQUIPE COMPOSTA POR 04 PESSOAS PARA RECEPÇÃO DO EVENTO.	MARCA PRÓPRIA	DUÁRIA	1	R\$ 625,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).	R\$ 625,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA READEQUADA: R\$ 30.500,00 (CENTO E SETE MIL E CEM REAIS).						

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Nailton Santos Constâncio, Carteira de Identidade nº 2008335217-6, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 043.211.293-62, como representante legal desta empresa.

Assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, ser **EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos Lotes/Itens e as condições de participação, competição, julgamento, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº. 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º da VII da Lei nº 10.520/2002.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA.



VALIDADE DA PROPOSTA READEQUADA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF Nº: 37.089.327/0001-91.

ENDEREÇO: AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA 02, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP 62.260-000.

FONES: (88) 9.99706-4361 (WHATSAPP).

E-MAIL: construtoraconstancio@hotmail.com / necservicos@outlook.com

REPRESENTANTE LEGAL: NAILTON SANTOS CONSTANCIO.

RG: 2008335217-6. CPF: 043.211.293-62.

BANCO: BRASIL; AGENCIA Nº: 4381 – 8; CONTA CORRENTE Nº: 9018 – 2

RERIUTABA/CE, 12 DE MAIO DE 2023.

gov.br

Documento assinado digitalmente
NAILTON SANTOS CONSTANCIO
Data: 12/05/2023 11:04:47-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO

RG: 2008335217-6

CPF: 043.211.293-62

PROPRIETÁRIO

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA.

RERIUTABA/CE, 12 DE MAIO DE 2023.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TAMBORIL/CE.



REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023/PE

Prezados Senhores,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROMOÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 113 ANOS DO PATRONO DA INFANTARIA, BRIGADEIRO ANTONIO DE SAMPAIO JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

LOTE 01 - ESTRUTURA	
Deslocamento	R\$ 2.000,00
Mão de Obra	R\$ 5.500,00
Impostos	R\$ 1.000,00
Lucro	R\$ 3.400,00
Alimentação	R\$ 4.000,00
Hospedagem	R\$ 3.500,00
TOTAL: R\$ 19.400,00	

LOTE 02 - ESTRUTURA	
Deslocamento	R\$ 400,00
Mão de Obra	R\$ 450,00
Impostos	R\$ 145,00
Lucro	R\$ 905,00
Alimentação	R\$ 500,00
Hospedagem	R\$ 500,00
TOTAL: R\$ 2.900,00	

LOTE 04 - REFEIÇÃO	
Deslocamento	R\$ 300,00
Mão de Obra	R\$ 3.500,00
Impostos	R\$ 285,00
Lucro	R\$ 1.315,00
Alimentação	R\$ 150,00
Hospedagem	R\$ 150,00
TOTAL: R\$ 5.700,00	

LOTE 04 - PRODUÇÃO E SERVIÇO DE TERCEIROS	
Deslocamento	R\$ 200,00
Mão de Obra	R\$ 1.200,00
Impostos	R\$ 125,00
Lucro	R\$ 375,00
Alimentação	R\$ 350,00
Hospedagem	R\$ 250,00
TOTAL: R\$ 2.500,00	

CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM